Предоставление муниципальной услуги по выдачи

разрешения на вступление в брак лицам, достигшим

возраста 16 лет.

Для предоставления муниципальной услуги по выдачи разрешения

на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет

необходимо предоставить следующие документы:

1) Заявление обоих родителей о согласии на регистрации брака

несовершеннолетнего/ей, паспорт и копия паспорта.

2) Заявление несовершеннолетнего/ей, паспорт и копия паспорта.

3) Заявление несовершеннолетнего/ней  жениха/невесты,

паспорт и копия паспорта.

4) Справка из женской консультации о сроках беременности.

5) Единый жилищный документ по месту регистрации жениха и

невесты.

6) Копия свидетельства о рождение несовершеннолетнего/ей.

    7) Справка с места учебы несовершеннолетнего/ей.

                                                  ОБРАЗЕЦ

Руководителю муниципалитета

внутригородского муниципального

образования  Северное Измайлово

в городе Москве

В.Е. Лагутину
от (Ф.И.О.) ___________________

_____________________________

зарегистрированного(ой)

по адресу:____________________

_____________________________

Паспорт (номер, серия, кем и когда

выдан):_______________________

_____________________________

Телефон:_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (от несовершеннолетнего/ей)

Прошу Вас снизить мне брачный возраст и разрешить рагистрацию

брака с Ф.И.О., год рождения, зарегестрированным по
адресу:_______________, так как мы фактически состоим в брачных
отношениях и ожидаем рождение ребёнка.

Число                                                                        подпись

                                            ОБРАЗЕЦ

Руководителю муниципалитета

внутригородского муниципального

образования  Северное Измайлово

в городе Москве

В.Е. Лагутину

от (Ф.И.О.) ___________________

_____________________________

зарегистрированного(ой)

по адресу:____________________

_____________________________

Паспорт (номер, серия, кем и когда

выдан):_______________________

_____________________________

Телефон:_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (от родителей)

Прошу Вас снизить мне брачный возраст моей/ему дочери/сыну Ф.И.О.,

год рождения, зарегестрированным по адресу:_______________ и разрешить
рагистрацию брака с Ф.И.О., год рождения, зарегестрированным по
адресу:_______________, так как у них фактически сложились брачные
отношения и они ожидают рождение ребёнка.

Число                                                                        подпись